

**فرم چکیده طرح پژوهشی****مرکز آموزش و پژوهش استان لرستان**

عنوان طرح: شناسایی و ارزیابی عوامل موثر بر توسعه شرکتهای دانش بنیان در استان لرستان با هدف تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی؛ ارائه راهکارها با رویکرد اقدام پژوهی

پژوهشگر اصلی: دکتر علی شریعت نژاد	مدرک تحصیلی: دکترا	رشته تحصیلی: مدیریت
ناظر علمی: دکتر طاهره طولابی	مدرک تحصیلی: دکترا	رشته تحصیلی: مدیریت پرستاری
ناظر اجرایی: -	مدرک تحصیلی:	رشته تحصیلی:
اعتبار طرح: ۲۵۰ میلیون ریال	نوع اعتبار: ملی <input type="checkbox"/> استانی <input checked="" type="checkbox"/>	
زمینه پژوهش: اقتصاد	سال شروع: ۱۴۰۰	سال اتمام: ۱۴۰۱
کارفرما: سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان لرستان	دانشگاه مجری: دانشگاه لرستان	
محل نگهداری گزارش نهایی: سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان لرستان		

**چکیده:**

اقتصاد دانش بنیان، اقتصاد نوینی است که در آن تولید، توزیع و استفاده از دانش، منبع اصلی رشد و ایجاد ثروت است. موتور محرک چنین اقتصادهایی شرکت های دانش بنیان هستند که به منظور هم افزایی علم و ثروت، توسعه اقتصاد دانش محور، تحقق اهداف علمی و اقتصادی و همچنین تجاری سازی نتایج تحقیق و توسعه در حوزه فناوری های برتر نقش دارند. در حقیقت موتور محرک اقتصادهای دانش بنیان، شرکت های دانش محور و دانش بنیان هستند که با نیروی خارق العاده خلاقیت و نوآوری اقتصاد کشور را به سمت رشد و توسعه سوق می دهند. به گواه آمار، شرکتهای دانش بنیان فتآور محرک توسعه اقتصادی در چند دهه اخیر بوده اند و حمایت از آنها به یکی از نقاط اصلی تمرکز در سیاست- های ملی فناوری و نوآوری تبدیل شده است. لذا پژوهش حاضر با هدف شناسایی و ارزیابی عوامل موثر بر توسعه شرکت- های دانش بنیان در استان لرستان با هدف تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی و ارائه راهکارها با رویکرد اقدام پژوهی انجام پذیرفت. این پژوهش در زمره تحقیقات کاربردی است که با رویکرد توصیفی و اکتشافی انجام شده و از نظر دادههای گردآوری شده دارای ماهیت آمیخته به صورت کیفی و کمی و از نظر فلسفه تحقیق در بخش پژوهش های قیاسی استقرایی قرار می گیرد. جامعه آماری پژوهش، خبرگان مشتمل بر افراد صاحب نظر در سازمان های مدیریت و برنامه ریزی استان لرستان، پارک علم و فناوری، مدیران شرکت های دانش بنیان و اساتید دانشگاه هستند که بر اساس اصل کفایت نظری ۳۰ نفر از آنان با روش نمونه گیری گلوله برفی انتخاب شد. ابزار گردآوری اطلاعات در بخش کمی پرسشنامه و در بخش کیفی مصاحبه است که روایی و پایایی آن ها به ترتیب با روش روایی محتوایی و آلفای کرونباخ برای پرسشنامه ها؛ و روایی نظری و پایایی درون کدگذار میان کدگذار برای مصاحبه ها، تایید شد. روش تحلیل در انجام شده است و در *Atlas.ti* پژوهش حاضر در بخش کیفی با استفاده از روش تحلیل محتوا و کدگذاری با نرم افزار انجام شده است. در این پژوهش، نتایج بر *SPSS* بخش کمی پژوهش تحلیل داده ها با رویکرد دلفی فازی و نرم افزار اساس فازبندی اجرایی در هفت گام بررسی وضعیت شرکتهای دانش بنیان از نظر شاخص رشد و توسعه، شناسایی موانع ایجاد و توسعه شرکت های دانش بنیان، شناسایی راهکارهای اثرگذاری شرکت های دانش بنیان بر رشد اقتصادی، شناسایی عوامل موثر بر شکل گیری و توسعه شرکت های دانش بنیان، بررسی نقش دولت در توسعه شرکتهای دانش بنیان، ارائه مدل اقدام پژوهی برای شکل گیری، پایداری و توسعه شرکت های دانش بنیان و راهکارهای نهایی ارائه شده است.

**کلید واژه ها:** استان لرستان، رشد اقتصادی، توسعه، شرکت های دانش بنیان، اقدام پژوهی

## اشاعه و کاربست یافته ها

الف) اشاعه یافته ها : اقدامات انجام شده در خصوص اشاعه یافته‌های طرح شامل: انتشار کتاب، مقاله، بروشور، ارائه در همایش‌ها یا نشست‌های تخصصی و ... (مستندات ضمیمه گردد)

انتشار چکیده در فضای وب

ب) کاربست یافته ها : اقدام‌های انجام شده در خصوص کاربست یافته‌های طرح شامل: کمک به اصلاح فرایند انجام کار، ارتقای بهره‌وری در سازمان، استفاده در تدوین دستورالعمل‌های کاری، بهبود عملکرد ارائه خدمات و ... (مستندات ضمیمه گردد)

ارسال یک نسخه از نتایج طرح به معاونت برنامه و بودجه ، سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان لرستان

تاریخ تکمیل : ۱۴۰۱/۰۶/۰۴ امضاء